
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ 

 
ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ –  

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, 
СПОРТА И РАБОТЫ С МОЛОДЕЖЬЮ 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
28.10.2022  № 1014-рз/IV 

 

 
 Об утверждении итогов городского фестиваля танцевальных 

фитнес-программ «Шаг вперед!» 

 

 

В соответствии с Положением о Комитете образования, культуры, спорта и               

работы с молодежью Администрации города Костромы от 9 ноября 2012 года № 2366, 

на основании распоряжения Комитета образования, культуры, спорта и работы с 

молодежью № 899-рз/IV от 27.09.2022 «О проведении городского фестиваля 

танцевальных фитнес-программ «Шаг вперед!», в целях пропаганды ценностей 

здорового образа жизни, популяризации спорта, физической культуры среди  

обучающихся образовательных организаций, на основании решения жюри фестиваля 

от 28.10.2022 года, 

 

 

ОБЯЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги городского фестиваля танцевальных фитнес-программ 

«Шаг вперед!» (далее - Фестиваль) (приложение 1, 2). 

2. Наградить участников Фестиваля дипломами за участие, финалистов 

Фестиваля дипломами финалиста, победителей Фестиваля дипломами I, II, III 

степени. 

3. Наградить благодарственными письмами Комитета образования, культуры, 

спорта и работы с молодежью партнеров Фестиваля (приложение 3). 

4. Муниципальное бюджетное учреждение «Городской центр обеспечения 

качества образования» (Исмагилова С.Е.) организовать награждение победителей и 

участников Фестиваля. 

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника 

Управления образования Скачкову Т.Н. 

 

 

Заместитель главы Администрации –  

председатель Комитета                                                                                 И.В. Силакова 

 

 

 



Начальник Управления образования 

 

__________________________ Т. Н. Скачкова 

 

«__» ___________________2022года  

 

 

 

Начальник отдела реализации основных 

общеобразовательных программ 

Управления образования 

 

_________________________ Т. С. Шпигарева 

 

«__» ___________________2022 года 

 

 

Начальник отдела реализации программ 

дошкольного образования 

Управления образования 

_________________________ С.В. Орлова 

 

«__» ___________________2022 года 

 

 

Заведующий МБУ города Костромы  

«Городской центр обеспечения  

качества образования»  

 

_________________________С.Е. Исмагилова 

 

«__» ___________________2022 года 

 

 

 

 

 

 

Марина Викторовна Булкина 

45–67–31 

 

 

 

РАССЫЛКА: 

В дело: 1 экз. 

В МБУГЦОКО: 1 экз. 

В общеобразовательные учреждения – электронной почтой



Приложение 1 

к распоряжению заместителя 

главы Администрации - председателя Комитета 

образования, культуры, спорта и работы 

с молодежью Администрации города Костромы 

                   от «28» октября 2022 г. № 1014-рз/IV 

 

Итоги 

фестиваля танцевальных фитнес-программ «Шаг вперед!»  

среди дошкольных образовательных учреждений 

 

№

п/

п 

Участники Место 

1 Команда «Горошина» муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения города 

Костромы «Детский сад № 76» 

Руководитель: Баландина Татьяна Анатольевна, педагог 

дополнительного образования. 

Победитель 

2 Команда «Апельсинки» муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения города 

Костромы «Детский сад № 39» 

Руководитель: Седова Кристина Эдуардовна, 

инструктор по физической культуре. 

Победитель 

3 Команда «Искорки» муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения города 

«Центр развития ребенка - Детский сад № 67» 

Руководитель: Ушкова Светлана Евгеньевна, 

инструктор по физической культуре. 

Победитель 

4 Команда «Звёздочки» муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения города 

Костромы «Детский сад № 4» 

Руководители: Перова Екатерина Сергеевна, 

инструктор по физической культуре; Ворошина Наталья 

Петровна, музыкальный руководитель. 

Победитель 

5 Команда «Фитнес Дэнс» муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения города 

Костромы «Детский сад № 28» 

Руководители: Коршунова Виктория Владимировна, 

педагог дополнительного образования, Абрамова 

Валентина Александровна, инструктор по физической 

культуре.  

Диплом I степени 

6 Команда «Звездочки» муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения города 

Костромы «Детский сад № 58» 

Руководители: Закалякина Вера Николаевна, 

воспитатель, Руфова Анастасия Михайловна, 

музыкальный руководитель.  

Диплом I степени 



7 Команда «Юные таланты» муниципального 

автономного дошкольного образовательного 

учреждения города Костромы «Детский сад № 8» 

Руководитель: Пономарева Ирина Александровна, 

инструктор по физической культуре. 

Диплом I степени 

8 Команда «Улыбка» муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения города 

Костромы «Детский сад №27» 

Руководитель: Барановская Эльвира Алексеевна, 

инструктор по физической культуре. 

Диплом I степени 

9  Команда «Радуга» муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад «Сказка» посëлка Караваево» 

Руководители: Капралова Любовь Алексеевна, 

инструктор по физической культуре; Ковалëва Наталия 

Павловна, музыкальный руководитель. 

Диплом I степени 

10 Команда «Беби фит» муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения города 

Костромы «Детский сад № 14» 

Руководитель: Артамонов Сергей Владимирович, 

инструктор по физической культуре. 

Диплом II степени 

11 Команда «Солнышко» муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения города 

Костромы «Детский сад № 64» 

Руководители: Бодягина Светлана Александровна 

инструктор по физической культуре, Скрябина 

Анастасия Юрьевна музыкальный руководитель. 

Диплом II степени 

12 Команда «Непоседы» муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения г. 

Костромы «Детский сад № 54» 

Руководители: Шилова Маргарита Георгиевна, 

музыкальный руководитель; Шорохова Ольга 

Владимировна, воспитатель. 

Диплом II степени 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к распоряжению заместителя 

главы Администрации - председателя Комитета 

образования, культуры, спорта и работы 

с молодежью Администрации города Костромы 

                   от «28» октября 2022 г. № 1014-рз/IV 

 

Итоги 

фестиваля танцевальных фитнес-программ «Шаг вперед!»  

среди общеобразовательных учреждений 

 

№ 

п/п 
Участники Место 

5-7 классы 

1.  Команда «Дети России», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Костромы 

«Средняя общеобразовательная школа №38 имени 

выдающегося земляка дважды Героя Советского Союза 

Афанасия Петровича Шилина» 

Диплом I степени 

2.  Команда «21 век», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Костромы 

«Средняя общеобразовательная школа №24» 

Диплом II степени 

3.  Команда «Движ 44», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Костромы 

«Средняя общеобразовательная школа №44» 

Диплом III степени 

4.  Команда «Импульс», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Костромы 

«Средняя общеобразовательная школа №29» 

Диплом финалиста 

5.  Команда «Сюрприз», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Костромы 

«Средняя общеобразовательная школа №1» 

Диплом финалиста 

6.  Команда «Импульс», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Костромы 

«Средняя общеобразовательная школа №11» 

Диплом участника 

7.  Команда «Спортивные девчонки», муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная школа №31» 

Диплом участника 

8.  Команда «Веселые ребята», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Костромы 

«Средняя общеобразовательная школа №31» 

Диплом участника 

9.  Команда «Созвездие», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Костромы 

«Лицей №34» 

Диплом участника 

10.  Команда «Спортивные ребята», муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная школа №4» 

Диплом участника 

11.  Команда «Love Dance», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Костромы 

Диплом участника 



«Средняя общеобразовательная школа №30» 

12.  Команда «Фантазеры», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Костромы 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

Диплом участника 

13.  Команда «Павлин», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Костромы 

«Средняя общеобразовательная школа №36» 

Диплом участника 

14.  Команда «Неудержимые», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Костромы 

«Средняя общеобразовательная школа №27» 

Диплом участника 

15.  Команда «Детки - малолетки», муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная школа №23» 

Диплом участника 

8-9 классы 

1.  Команда «Костромички», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Костромы 

«Средняя общеобразовательная школа №38 имени 

выдающегося земляка дважды Героя Советского Союза 

Афанасия Петровича Шилина» 

Диплом I степени 

2.  Команда «Cherry Bomb», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Костромы 

«Средняя общеобразовательная школа №29» 

Диплом II степени 

3.  Команда «Импульс», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Костромы 

«Лицей №34» 

Диплом III степени 

4.  Команда «Ашки», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Костромы 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

Диплом финалиста 

5.  Команда «Калейдоскоп», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Костромы 

«Средняя общеобразовательная школа №22» 

Диплом финалиста 

6.  Команда «Адреналин», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Костромы 

«Средняя общеобразовательная школа №30» 

Диплом участника 

7.  Команда «Вечный двигатель», муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Средняя общеобразовательная школа №26 

имени Героя Советского Союза В.В. Князева» 

Диплом участника 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к распоряжению заместителя 

главы Администрации - председателя Комитета 

образования, культуры, спорта и работы 

с молодежью Администрации города Костромы 

       от «28» октября 2022 г. № 1014-рз/IV 

 

Список партнеров 

городского фестиваля танцевальных фитнес - программ «Шаг вперед!» 

 

1. Тарасова Наталья Васильевна, старший преподаватель кафедры физического 

воспитания Костромского государственного университета.  

2. Крылова Ирина Борисовна, старший преподаватель кафедры физического 

воспитания Костромского государственного университета.  

3. Давлатова Лола Витальевна, преподаватель Костромского областного колледжа 

культуры, фитнес – инструктор. 

4. Баканов Александр Николаевич, исполнительный директор Костромской 

региональной общественной организации «Детство без наркотиков».  

5. Зюганова Дарья Сергеевна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города 

Костромы «Дом детского творчества «Жемчужина»». 

6. Лопатина Ольга Юрьевна, председатель Костромской областной общественной 

организации «Федерация фитнес-аэробики».  

7. Барабошкина Мария Александровна, инструктор по физической культуре 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города 

Костромы «Детский сад № 9» 

 

 

 


